

Грант-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:



2017 г.

МКД г. Омск, ул. 2 Поселковая 49

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на ремонт кровли корпуса №3, №4, №5, №6
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 1203,711 тыс. руб.

Средства на оплату труда 398,665 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 329,36 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1-й квартал 2017 года

УТВЕРЖДАЮ:



2017 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	

Раздел 1.

1	ТЕР12-01-002-10 Приказ Минотрора России от 11.11.15 №800/пр	Устройство кровель плоских из наплавленных материалов: в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-002-10 ОЗГ=23,43; ЭМ=7,98; ЭГМ=23,43; МАТ=4,25	100 м2 кровли	11,19	41482,48	23083,62	0,1	-0,29	464189	258306	1	-3
2	ТССЦ-101-1961 Приказ Минотрора России от 11.11.15 №800/пр	Бикрост ТКП	м2	1298	128,57				166884			
3	ТЕР12-01-004-01 Приказ Минотрора России от 11.11.15 №800/пр	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетах высотой: до 600 мм без фартуков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-004-01 ОЗГ=23,43; ЭМ=10,07; ЭГМ=23,43; МАТ=4,95	100 м примыканий	1,0318	5098,71	5098,71			5261	5261		
4												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
5	ТЕР58-7-7 Пrikaз Минтpоp Pocси от 11.11.15 №800/лp	Чacтичный ремонт рулонного покрытия (нижний слой) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР58-07-07 ОЗГ=23,43; ЗМ=7,79; ЗПМ=23,43; МАТ=3,98	100 м2 покрытие	2,4	22882,86	22449,89	432,93	44,81	54919	53880	1039	108	
6	ТССЦ-101-1962 Пrikaз Минтpоp Pocси от 11.11.15 №800/лp	Бикрест ТПП	м2	321,6	84,4				27143				
7	ТЕР46-04-002-01 Пrikaз Минтpоp Pocси от 11.11.15 №800/лp	Демонтаж бетонной плиты (вент/шахта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-002-01 ОЗГ=23,43; ЗМ=9,23; ЗПМ=23,43	1 м3	0,34	5554,42	3154,39	2400,03	683,28	4666	2650	2016	574	
8	ТЕР12-01-011-01 Пrikaз Минтpоp Pocси от 11.11.15 №800/лp	Устройство копкаков над шахтами с устройством каркаса ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-01 ОЗГ=23,43; ЗМ=11,39; МАТ=2,88	1 копкак	6	3326,43	3314,44	11,96		19959	19887	72		
9	ТССЦ-101-3827 Пrikaз Минтpоp Pocси от 11.11.15 №800/лp	Профилированный лист оцинкованный	м2	23,4	274,8				6430				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										760887	345986	3128	679
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 1-4, 8-9, 5-7))										812887	397884	3230	781
Накладные расходы													
В том числе, справочно:													
83%*(0,85*0,94) ФОТ (от 62086) (Поз. 5-6)													
88%*(0,85*0,94*0,9) ФОТ (от 332871) (Поз. 1-4, 8-9)													
Сметная прибыль													
В том числе, справочно:													
58%*(0,8*0,9) ФОТ (от 332871) (Поз. 1-4, 8-9)													
Итого по смете:													
Кровли													
Кровли, кровли (ремонтно-строительные)													
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)													
ВСЕГО по смете													
										1203711			

*См. смету. Приложение №1
сметы фонда
№6 152
8 9 5 7 4 0 1 7 5 0 3*

М.В.К.

Давыдов А.Е.